
  

 
 

 
       COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO  
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

Seduta del 17-06-2024   Delibera n° 15 
 
Oggetto 
 

ATTRIBUZIONE POTERI GESTIONALI ALL'ORGANO POLITICO ART.29 
COMMA 4 LEGGE N.448/2001.  
 

 
 
L’Anno  duemilaventiquattro, il giorno  diciassette, del mese di giugno , alle ore 

20:25, con partecipazione telematica a distanza, previa l'osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge e dal regolamento comunale per la partecipazione in modalità 

telematica alle sedute del Consiglio e della Giunta comunale, vennero oggi convocati  i  

componenti  della  Giunta Comunale.                                              

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 
DI FABRIZIO NICOLA Sindaco Presente 
GIAMPAOLO MAURIZIO Vice Sindaco Presente 
BARUFFAL VINCENZO ASSESSORE Presente 

 
Totale Presenti    3 e Totale Assenti    0 
 
 
            Assiste all’adunanza il Vice-Segretario Comunale  GIOVANNI PAOLO ROSATO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



      Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI FABRIZIO NICOLA, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000;  
Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata. 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile. 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Visto l’atto di Consiglio comunale n. 10 del 22.08.2003 con il quale venne deliberata la possibilità 
di avvalersi della norma di cui all’art. 29 – comma 4- della legge n. 448/2001, prevedendo che i poteri 
gestionali possano essere conferiti anche all’organo politico; 

 
Visto l’atto di Giunta comunale n. 12 del 07.04.2004 con il quale venne individuato nella persona 

del Sindaco pro - tempore il soggetto a cui attribuire i poteri gestionali, in applicazione della suddetta 
norma; 
 
 Considerato che in data 08 e 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta 
del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale; 
 
 Ravvisata la opportunità e la necessità di dovere continuare ad avvalersi di detta previsione che 
legittima l’affidamento in capo ai componenti dell’organo esecutivo della responsabilità degli uffici e dei 
servizi ed il potere di adottare atti di natura gestionale; 
 
 Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TU n. 267/2000; 
  
 All’unanimità dei voti espressi in modo palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 Di avvalersi della previsione di cui all’art. 29 – comma 4 – della legge n. 448/2001, così come 
stabilito con atto consiliare n. 10 del 22.08.2003, attribuendo al Sindaco Di Fabrizio Nicola la 
responsabilità di gestione di tutti i servizi comunali, per tutte le ragioni indicate in narrativa. 
 
 
 
                                 
 
 
  



Il sottoscritto, Responsabile di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto.  
 
 
Data, 17-06-2024 

     Il Responsabile di Settore      
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, Responsabile di Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  
 
 
Data, 17-06-2024 

      Il Responsabile di Settore Finanziario     
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
  



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
         IL SINDACO                                                                    IL VICE-SEGRETARIO                                 
F.to  NICOLA DI FABRIZIO      F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario certifica: 
 
- che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line il giorno 17-07-

2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

- che l’avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
lì, 17-07-2024 

    IL VICE-SEGRETARIO                                  
F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione: 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000; 
[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 17-07-2024 al 01-08-2024. 
 

  IL VICE-SEGRETARIO                                    
GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                  IL VICE-SEGRETARIO     
 
Data____________        GIOVANNI PAOLO ROSATO 

  
                                                               
 
 

 
 


